PAGE

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ Починковского района

ПРИКАЗ

16.02.2012                                                                                                                              № 46
Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ
На основании письма министерства образования Нижегородской области от 14.02.2012г. № 316-01-52-412/12 «Об организации работы по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ», с целью ознакомления с задачами нового курса, его структурой, содержанием, организацией изучения, обеспечения свободного и компетентного выбора родителями одного из шести модулей курса ОРКСЭ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Провести родительские собрания по вопросам введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ с родителями (законными представителями) обучающимися 3-х классов.

1.2. Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации деятельности школьной библиотеки;

1.3.  Организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся, особенно из числа тех, кто испытывает трудности в социальной адаптации.
1.4. Организовать встречи родителей с преподавателями модулей курса для ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы, допускается участие во встречах с родителями представителей религиозных конфессий, участвующих в реализации курса ОРКСЭ.
1.5. Оформить протоколы родительских собраний.
1.6. Организовать работу по сбору письменных заявлений родителей (законных представителей) о выборе определенного модуля для обучения своего ребенка.

1.7. По результатам выбора родителями обучающихся модуля изучения курса ОРКСЭ сформировать заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100% обеспечения бесплатными учебниками обучающихся по выбранным модулям.

В организации работы с родителями (законными представителями) обучающихся необходимо учитывать содержание пособия «Основы религиозных культур и светской этики. Книга для родителей» А.Я.Данилюка размещенного на сайте: http://www.prosv.ru/umk/ork/default.aspx.
2. Предоставить информацию по выбранному модулю в соответствии с прилагаемой формой в срок до 1 марта 2012 года на электронный адрес РИДК (с пометкой «Для Барановой И.И.») и с последующей отправкой на бумажном носителе за подписью руководителя ОУ.
3. Барановой И.И., директору РИДК подготовить информацию в министерство образования Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                          А.Ю.Ярмарков
С приказом ознакомлены:
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования администрации Починковского  муниципального района

от  16.02.2014 № 46
Информация

о выборе родителей (законных представителей)

модуля изучения курса «Основы религиозных культур и светской этики»

в МБОУ ______________________________
                      образовательное учреждение
	Наименование модуля
	Планируемое количество обучающихся 4-х классов в 2012 – 2013 учебном году для изучения курса*
	Количество учителей, преподающих курс

	«Основы православной культуры»

	«Основы исламской культуры»

	«Основы буддийской культуры»

	«Основы иудейской культуры»

	«Основы мировых религиозных культур»

	«Основы светской этики»

	ИТОГО:

Примечание:

*По итогам выбора родителями (законными представителями) обучающихся модуля курса ОРКСЭ.
**Общее количество обучающихся 4-х классов в 2012-2013 учебном году.